
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi 

Tel. 0831.575480 PBX - Fax 0831.575493 

Capitale Sociale € 50.000,00 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA & C.F. 01695600740 
N. Cert. QMS-3585-2017 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE N. 145 DEL 02/07/2021 

 

Il sottoscritto dott. Giovanni Palasciano, Amministratore Unico della Multiservizi S.r.l.u.s., giusto atto di 

nomina del 24 settembre 2018 

PREMESSO 

- che risulta necessario assicurare la tutela del patrimonio mobiliare ed immobiliare della Società per 

eventuali furti e/o atti vandalici che possano verificarsi all’interno ed all’esterno dei locali della sede legale 

mediante un sistema di videosorveglianza e di un sistema antintrusione completi di apparati di trasmissione 

e di supporto, componenti hardware e software tramite l’utilizzo di punti ripresa collegati a centrale 

operativa; 

- che non essendovi all’interno dell’Albo Fornitori BMS un numero congruo di operatori economici 

specializzati nella fornitura e posa in opera di siffatti impianti con determina n. 86 del 16.04.2021 veniva 

pubblicato sull’home page del sito aziendale un avviso pubblico con richiesta di preventivo, previo 

sopralluogo obbligatorio da concordare con il RUP ing. Fernando Dell’Anna; 

- che nel termine assegnato del 27.04.2021 non perveniva alcuna offerta; 

- che con determina n. 102 del 05/05/2021 veniva prorogato al 18/05/2021 il termine per la formulazione 

del preventivo ma, nel termine assegnato, non perveniva alcun preventivo. 

RITENUTO 

- necessario dotare la Società di siffatta strumentazione risulta opportuno prorogare i termini di scadenza 

onde consentire agli operatori economici interessati di formulare proprio preventivo e progetto esecutivo, 

previo sopralluogo obbligatorio da concordare con il R.T. e RUP ing. Dell’Anna, per verificare lo stato dei 

luoghi ed i punti di installazione degli impianti ed apparati; 

DATO ATTO 

- che la Società sin da ora si riserva di procedere all’aggiudicazione anche in presenza di un unico 

preventivo, purché l’offerta sia ritenuta valida e congrua dal RUP ovvero di non procedere all'aggiudicazione 

se nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione all'oggetto del contratto.  

- che è individuato quale nuovo termine per l’invio del preventivo-offerta il giorno 15 luglio 2021 ore 12,00, 

mediante plico chiuso e sigillato consegnato presso la Segreteria della Società a mani o mediante servizio 

postale/corriere; 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi 

Tel. 0831.575480 PBX - Fax 0831.575493 

Capitale Sociale € 50.000,00 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA & C.F. 01695600740 
N. Cert. QMS-3585-2017 

 

 

- che è stato predisposto l’avviso ed i relativi allegati 

DETERMINA 

- di prorogare al 15.07.2021 ore 12,00 il termine per la trasmissione di offerte, progetti esecutivi, previo 

sopralluogo obbligatorio con il RUP, per la fornitura e posa in opera di un sistema di videosorveglianza 

presso la sede legale della Brindisi Multiservizi S.r.l. e di un sistema antintrusione, completi di apparati di 

trasmissione e di supporto, componenti hardware e software tramite l’utilizzo di punti ripresa collegati a 

centrale operativa, così prorogando l’efficacia dell’avviso pubblicato sulla home page del sito aziendale; 

- di disporre la pubblicazione della seguente determina sul sito istituzionale della Società. 

 

 L’Amministratore Unico 

                          Dott. Giovanni Palasciano 

 


